ПРОЕКТ

ПРИКАЗ

_______________                                                                                    ______

г. Ульяновск

О внесении изменений в приказ Министерства природы и цикличной экономики Ульяновской области от 30.03.2022 № 9

В соответствии частью 1 статьи 53 Федерального закона
от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)
и муниципальном контроле в Российской Федерации» и постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждёнии требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждёнию, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», п р и к а з ы в а ю:
внести в приказ Министерства природы и цикличной экономики Ульяновской области от 30.03.2022 № 9 «Об утверждении форм проверочных листов (списков контрольных вопросов) используемых при осуществлении регионального государственного экологического контроля (надзора), регионального государственного геологического контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора) в области охраны
и использования особо охраняемых природных территорий», следующие изменения:
1. в приложение № 1 к приказу:
1.1. в графе 3 строки 9 таблицы, слова «Приказ Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 28.02.2018 № 74 «Об утверждении требований к содержанию программы производственного экологического контроля, порядка и сроков представления отчёта
об организации и о результатах осуществления производственного экологического контроля» заменить словами «Приказ Минприроды России
от 18.02.2022 № 109 «Об утверждении требований к содержанию программы производственного экологического контроля, порядка и сроков представления отчета об организации и о результатах осуществления производственного экологического контроля»;
1.2. в графе 3 строки 11 таблицы, слова «Приказ Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 28.02.2018 № 74 «Об утверждении требований к содержанию программы производственного экологического контроля, порядка и сроков представления отчёта
об организации и о результатах осуществления производственного экологического контроля» заменить словами «Приказ Минприроды России
от 18.02.2022 № 109 «Об утверждении требований к содержанию программы производственного экологического контроля, порядка и сроков представления отчета об организации и о результатах осуществления производственного экологического контроля»;
2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования.

Исполняющий обязанности Министра
природных ресурсов и экологии
Ульяновской области	                                                                  Н.С.Аюкаева